generasi tersebut adalah para sahabat itu

sendiri, dan bukan yang lain.

Predikat sahabat yang telah terjamin

moralitasnya adalah satu kenyataan yang

unik dalam pembahasan kali ini.

Bagaimanapun generasi sahabat adalah

generasi terbaik yang pernah ada dalam

sejarah kehidupan manusia (An-Nawawī,

1405 H/1985: 92-93 dan Al-Qāsimī, 1425

H/2004: 330-331). Mereka tidak mungkin

berdusta dengan mengatasnamakan

Rasulullah.

Predikat sahabat yang telah terjamin

moralitasnya (‘adālah-nya) di satu sisi

mengantarkan pada sebuah kesimpulan

sementara bahwa sanad pada zaman

tersebut sebenarnya tidak perlu diteliti,

sehingga riwayat yang dibawa oleh